§ 108

Geralmente, 7.º: «Si alicubi Legitima consuetudo habeat, ut Oblationes, non ipsi Parocho, sed Ecclesiae, vel alio pio loco, seu causæ piæ applicentur, v. g. ad comparanda Ecclesiastica ornamenta, ad construendam, vel reparandam Fabricam Ecclesiae, seu Capellæ, et hujusmodi, seu pro commodo alterius Sacerdolis celebrantis, seu Ministri; tunc oblationes sunt applicandæ juxta talem consuetudinem», Luc. Ferrar., supra, n. 14. De forma que prossegue Ferrar., n. 16: «Hisce temporibus solæ oblationes, quæ in Ecclesia sub Missis ad Altare fiunt, et quæ pro administratione Sacramentorum, pro benedictionis nuptiis, aut mulieribus post partum, pro exequiis, et sepulturis, aut aliis similibus functionibus specialiter offeruntur ad Parochum spectent, Consuetudine, et intentione offerentium reliquas ferme omnes alias oblationes

Ecclesiis ipsis, Capellis, Altaribus, et aliis certis finibus applicante, ut recte observat Reiffestuel., etc. Conf. Van-Esp., *de Jur. Eccles.*, P. 2, Sect. 4, T. 2, C. 10, n. 21, e Tom. 6, Dissert., *de Jur. Paroch.*, *ad Decim.*, et *Oblation.*, C. 2, § 6, ¶. Ideoque, ¶. Itaque, et ¶. si vero.

Nota. Não trato aqui a questão, quando por posse ou costume possam as offertas ceder em favor de um beneficiado com exclusão do parocho? Veja-se Post., *de Manuc.*, Decis. 166, Pereira, *de Man. Reg.*, C. 14, no fim. Nem quando pertençam em todo ou em parte ao parocho primitivo em concurso do vigário perpetuo. Veja-se Furgol, *Traité des curés primitifs*, C. 10, a n. 32, C. 12, a n. 35.